通信欄

石田Email  ishida@dix.co.jp

お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１

お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。

経友会事務局（株）ディックス 内 石田 行

経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2

※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。 経友会案内： 不要

貴社名 お名前

ＴＥＬ ＦＡＸ

e－mail

２０１８年５月吉日

2018年６月12日(火）まで

経友会

銀座数寄屋橋交差点 不二家 FUJIYAの看板のビルです。

第２２２回定例会のお知らせ

拝啓時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
６月の定例会は、日本経済新聞社委託棋戦エディターの木村亮様にお話をお伺いいたします。
今年1月、将棋の羽生善治竜王（永世七冠）と囲碁の井山裕太七冠に国民栄誉賞が授与され
ることが発表されました。テレビゲームなど娯楽が多様化する中で将棋人口、囲碁人口は長らく
減少が続き、最近では人間をしのぐＡＩ（人工知能）の登場もあって、プロ棋士の存立基盤が問わ
れかねない状況にありましたが、昨年来、一転して将棋を中心にブームが巻き起こったことが
国民栄誉賞の背景にあります。その立役者である天才棋士・藤井聡太を生み出した将棋界とは
どんなところなのか。囲碁界との比較も交えながら、わかりやすく解説します。

日時 ６月１３日（水曜日） ＰＭ６：００受付 ６：２０勉強会 ７ ：３０交流会 ８：３０終了

会場 東京都中央区銀座４－２－１２銀座クリスタルビル７階 桃杏樓 ０３－３５６１－７６１０

会費 5,000円

http://www.newtokyo.co.jp/tempo/touanrou/ginza/touanrou_ginza.htm
東京メトロ銀座駅 B10出口 JR有楽町銀座口

題目 「天才『藤井聡太』を生み出した将棋界とは」

講師 日本経済新聞社委託棋戦エディター
木村 亮（きむらりょう） 様

【略歴】 現在 日本経済新聞社委託棋戦エディター

1953年東京生まれ
1976年早稲田大学政治経済学部卒、日本経済新聞社入社
1991年東京本社流通経済部次長
2000年東京本社文化部編集委員（囲碁・将棋担当）
2018年日本経済新聞社を退社